



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA
CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição N° 131 de 16 de Novembro de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO: APOSTILAMENTO/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 20210497/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210516/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021- SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2021- SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210519/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210522/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210527/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210528/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210529/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210530/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210531/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210532/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210533/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210535/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -
CONTRATO - APOSTILAMENTO AO CONTRATO: APOSTILAMENTO/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0510001/2021

**1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº.
20210497/2021 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA E A EMPRESA
GRUPO DE APOIO AS COMUNIDADES CARENTES -
PADRE AFONSO.**

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA**, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA

- As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta de recursos consignados no Orçamento Geral da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária, cujos programas de trabalho e a categoria econômica constarão quando da emissão da respectiva Nota de Empenho, conforme especificados abaixo:

PODER: 02 - PODER EXECUTIVO

ÓRGÃO: 18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.244.0029.2132.0000 - MANUTENÇÃO DO SCFV - CRIANÇA, JOVENS E IDOSOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PODER: 02 - PODER EXECUTIVO

ÓRGÃO: 02.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

UNIDADE: 02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.243.0019.2123.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCENTE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2 - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Buriticupu/MA, 26 de outubro de 2021.

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidária / Ordenadora de Despesas





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição N° 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210516/2021.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n° 21.572.395/0001 -77, sediada na Av. Senador Vitorino Freire n° 01, Edifício São Luís Offices, sala 914, Bairro Areinha SÃO LUÍS - MA. **OBJETO:** Prestação de serviços de construção de 01 (uma) creche pré-escola tipo 1 padrão FNDE no município de Buriticupu/MA conforme Termo de Compromisso 202103930-1, conforme Tomada de Preços n° 008/2021. **BASE LEGAL:** Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações **VALOR:** O valor total é de **RS 2.971.156,76 (dois milhões novecentos e setenta e um mil cento e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos)**. **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ORGÃO:** 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **UNIDADE:** 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 12.365.0017.1139.0000 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES **ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. **VIGÊNCIA:** até 12 de setembro de 2022 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr.º **JOHNATAS ISAC SANTOS FAUSTINO**, pela contratado. **Buriticupu/MA, 12 de novembro de 2021. Afonso Barros Batista Ordenador de Despesa**





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2021, do tipo menor preço por item, que tem como objeto o o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado às empresas: **L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº - **14.793.347/0001-43**, com sede na **RUA PIAUÍ, Nº: 649, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.901-600** Cidade de **IMPERATRIZ - MA**, vencedora do certame no valor total de **R\$ 205.430,76 (Duzentos e Cinco Mil, Quatrocentos e Trinta Reais e Setenta e Seis Centavos)**, empresa, **V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO**, inscrita no CNPJ sob o nº **03.716.848/0001-00**, com sede na **R SACRAMENTO, Nº: 5531, SALA A, BAIRRO: SETOR 09, CEP: 76.876-232** Cidade de **ARIQUEMES - RO**, vencedora do certame no valor total de **R\$ 744.185,95 (setecentos quarenta e quatro Mil, cento e oitenta reais e noventa e cinco centavos)**, empresa, : **TECBOL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **27.183.604/0001-77**, com sede na **R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, Nº: 33, BAIRRO: CENTRO, CEP: 36.328-000** Cidade de **SANTA CRUZ DE MINAS - MG**, vencedora do certame no valor total de **R\$ 219.785,00 (Duzentos e Dezenove Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais)**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2021, e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Buriticupu/MA, em 12 de novembro de 2021. **Pedro Franklin de Viterbo. Pregoeiro, portaria 126/2021**





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição N° 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021

A VISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2021

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n° 038/2021 do tipo menor preço por item, em favor das empresas: **L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n° - **14.793.347/0001-43**, com sede na **RUA PIAUÍ, Nº: 649, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.901-600** Cidade de **IMPERATRIZ - MA**, vencedora do certame no valor total de **R\$ 205.430,76 (Duzentos e Cinco Mil, Quatrocentos e Trinta Reais e Setenta e Seis Centavos)**, empresa, **V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO**, inscrita no CNPJ sob o n° **03.716.848/0001-00**, com sede na **R SACRAMENTO, Nº: 5531, SALA A, BAIRRO: SETOR 09, CEP: 76.876-232** Cidade de **ARIQUEMES - RO**, vencedora do certame no valor total de **R\$ 744.185,95 (setecentos quarenta e quatro Mil, cento e oitenta reais e noventa e cinco centavos)**, empresa, : **TECBOL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n° **27.183.604/0001-77**, com sede na **R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, Nº: 33, BAIRRO: CENTRO, CEP: 36.328-000** Cidade de **SANTA CRUZ DE MINAS - MG**, vencedora do certame no valor total de **R\$ 219.785,00 (Duzentos e Dezenove Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais)**, objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA. Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. **Buriticupu - MA, 16 de novembro de 2021. AFONSO BARROS BATISTA. Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas, portaria n° 026/2021**





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ERRATA - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O Assessor Jurídico Municipal de Buriticupu/MA, Sr. Marcos Gabriel Araújo Ribeiro, torna público para conhecimento de todos, que na Edição 128 do dia 08 de novembro de 2021, segunda-feira, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), referente ao **A VISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021.**

ONDE SE LÊ:

O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **24 de novembro de 2021**, as **08:00 horas** na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

LEIA-SE:

O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **07 de dezembro de 2021**, as **08:00 horas** na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

Buriticupu/MA, 12 de novembro de 2021

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO
Assessor Jurídico Municipal
Portaria 213/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ERRATA - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O Assessor Jurídico Municipal de Buriticupu/MA, Sr. Alexandre Florentino Magalhães, torna público para conhecimento de todos, que na Edição 128 do dia 08 de novembro de 2021, segunda-feira, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), referente ao **A VISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021.**

ONDE SE LÊ:

O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **25 de novembro de 2021**, as **08:00 horas** na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

LEIA-SE:

O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia **08 de dezembro de 2021**, as **08:00 horas** na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

Buriticupu/MA, 12 de novembro de 2021

ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHÃES
Assessor Jurídico Municipal
Portaria 214/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição N° 131 de 16 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2021 - SEMUS

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor do Sr. GRACIANO GONÇALVES DE SOUSA, portador da Cédula de Identidade RG n° 020859742002-9-SSP/MA e CPF n° 177.374.943-91, residente e domiciliado na Rua 13 de Maio, n° 22, Terra Bela-CEP: 65393-000-Buriticupu/MA, referindo-se à Locação de Imóvel para funcionamento da casa de apoio aos pacientes encaminhados para tratamento fora do domicílio na cidade de São Luís/MA, Secretaria Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, totalizando valor de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo N° 2924/2021-SEMUS, Dispensa de Licitação N° 083/2021-SEMUS, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. **Buriticupu/MA, 28 de setembro de 2021. Eduardo Jorge de Carvalho Guilhon. Secretário Municipal de Saúde**





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2021 - SEMUS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021-SEMUS. OBJETO: a Locação de Imóvel para funcionamento da casa de apoio aos pacientes encaminhados para tratamento fora do domicílio na cidade de São Luís-MA, Secretaria Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. VALOR TOTAL: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO: 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0026.2037.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA SALDO ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO: R\$ 69.064,18 PARTES: EDUARDO JORGE DE CARVALHO GUILHON, Secretário Municipal de Saúde, portadora da Carteira de Identidade nº 1026867980 - GEJUSPC/MA e CPF sob o nº 935.937.673-68, pelo CONTRATANTE e o(a) Sr.(a). GRACIANO GONÇALVES DE SOUSA, portador da Cédula de Identidade RG nº 020859742002-9-SSP/MA e CPF nº 177.374.943-91. CONTRATADO. VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua execução durante 03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura, apresentando sua vigência até 31 de dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2021. **Buriticupu/MA, 05 de outubro de 2021. Eduardo Jorge de Carvalho Guilhon. Secretário Municipal de Saúde**





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210519/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470, Fone/Fax (98) 9 9465-9780, E-mail yagobruno1992@gmail.com / horizontedistribuidoraltda@gmail.com. **OBJETO:** aquisição de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de **R\$ 17.321,50 (dezesete mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)**. **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. **UNIDADE:** 02.10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.122.0002.2030.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. **UNIDADE:** 02.10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 14.243.0019.2032.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **UNIDADE:** 02.18.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.243.0030.2137.0000 ABRIGO INSTITUCIONAL **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **UNIDADE:** 02.18.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.242.0030.2136.0000 RESIDENCIAL INCLUSIV A **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **UNIDADE:** 02.18.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.244.0030.2050.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CREAS **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **UNIDADE:** 02.18.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.244.0029.2051.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INT. À FAMÍLIA (PAIF) CRASE **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **UNIDADE:** 02.18.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.244.0029.2132.0000 MANUTENÇÃO DO SCFV - CRIANÇAS, JOVENS E IDOSOS **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **UNIDADE:** 02.18.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.244.0033.2041.0000 GESTÃO DO PROGRAMA DO BOLSA FAMÍLIA - IGDBF **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Sr.^a Euzilene Gonçalves da Silva, pela Contratante e o Sr. Yago Bruno Teixeira Morais pela contratada. **Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021. Sr.^a Euzilene Gonçalves da Silva. Secretária Municipal Desenvolvimento Social Trabalho e Economia Solidária/Ordenadora de Despesas**





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210522/2021. Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.512.273,40 (um milhão quinhentos e doze mil duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos).** **PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA,** neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 031/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, **empresa: CASA DOS FOGOES LTDA CNPJ; 34.776.133/0001-76,** estabelecida na AVENIDA BRASIL, 197, SALA 102- CEP: 65.065-070 - BAIRRO: OLHO D'AGUA - CIDADE/ESTADO: SÃO LUIS/MA EMAIL: <mailto:casadosfogos19@gmail.com> FONE/FAX: (98) 3013-5521 CELULAR: (98) 99141-1408 neste ato representado pelo Sr. ERIC YURI SANTOS COSTA, brasileiro, portador do CPF/MF nº 051.616.953-07. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 031/2021 - SRP. Conforme Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. ERIC YURI SANTOS COSTA.**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	78	UN	Balança eletrônica digital até 50kg, display de cristal líquido-LCD, teclado de fácil digitação, prato de pesagem inox de fácil higienização.	SUPER CROW	R\$ 377,06	R\$ 29.410,68
17	80	UN	Colchonete para ginástica em espuma com capa de napa impermeável sem zíper, com 100cm x 60cm x 30cm	ACTE SPORTS	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
20	46	UN	Estante de aço com 05 prateleiras, em chapa de aço 24/26 mm e pintura eletrostática com antiferrugem, na cor cinza, dimensões: 1980x920x300mm.	SO AÇO	R\$ 290,00	R\$ 13.340,00
21	46	UN	Fogão 02 bocas semi industrial, 02 queimadores em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	ROA	R\$ 208,00	R\$ 9.568,00
22	38	UN	Fogão 04 bocas semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	ROA	R\$ 466,00	R\$ 17.708,00
23	10	UN	Fogão 05 bocas semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 05 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	ROA	R\$ 1.273,00	R\$ 12.730,00
24	20	UN	Fogão industrial em aço, com 4 bocas, sem forno	ROA	R\$ 696,00	R\$ 13.920,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

25	41	UN	Fogão a gás, modelo inox ,com 6 bocas e com forno.	SIRIUS BRASLAR	R\$ 842,00	R\$ 34.522,00
26	20	UN	Freezer horizontal, capacidade 519 litros, 2 portas, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	CONSUL	R\$ 2.335,00	R\$ 46.700,00
27	17	UN	Freezer horizontal, capacidade 720 litros, 2 portas com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	CONSUL	R\$ 2.552,00	R\$ 43.384,00
28	19	UN	Frigobar com controle interno de temperatura, com capacidade de 67 lt.	ELECTR OLUX	R\$ 762,32	R\$ 14.484,08
29	34	UN	Liquidificador - 550w - 34,4x22x22cm - com corpo em plástico resistente - 5 velocidades - 1,5l - jarra acrílica - tampa dosadora.	MALLORY	R\$ 130,50	R\$ 4.437,00
30	38	UN	Liquidificador semi industrial, capacidade 4 lts, corpo em alumínio polido, copos, facas e tampas e partes móveis confeccionadas em aço inoxidável, medindo aproximadamente 25x61 cm-Bivolt (110/220v).	JL COLOMBO	R\$ 386,54	R\$ 14.688,52
31	77	UN	Liquidificador industrial de alta rotação, capacidade de 8 lt Bivolt.	JL COLOMBO	R\$ 516,00	R\$ 39.732,00
43	7	UN	Purificador De Água CPB35AB, Consumo de energia (kWh): 19 Potência (Watts): 80, Voltagem: Bivolt, com sistema de refrigeração Placa peltie, dimensões (LxAxP): 25,3 x 35,8 x 26,7 cm Peso: 3,54 kg Garantia: 01 Ano	CONSUL	R\$ 469,12	R\$ 3.283,84
44	23	UN	Refrigerador: Frost Free duplex 210 lt BR	ESMALT EC	R\$ 1.077,00	R\$ 24.771,00
45	16	UN	Refrigerador: Frost Free duplex 352 lt BR	BRASTE MP	R\$ 1.355,50	R\$ 21.688,00
47	11	UN	Refrigerador: Frost Free duplex 480 lt BR	BRASTE MP	R\$ 2.679,00	R\$ 29.469,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

52	40	UN	TV LCD 32 - Modelo 32cs460, Conversor Digital, DivX HD, 2 HDMI, USB, XD Engine, Painele IPS, Smart Energy Saving Plus, Simplink, Intelligent Sensor Tempo de resposta: 32: 8ms áudio: estéreo/SAP Potência: 10w Clear Voice II Infinite Surround System - Resolução: 1366 x 768 pixels (32) Formato Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178° x 178° Brilho 32:450 cd/m2 Contraste: 70.000:1, cor preta.	MULTILASER	R\$ 1.341,98	R\$ 53.679,20
53	18	UN	TV led 40 HDTV- com entrada de HDMI, USB, VIDEOE AUDIO, 120HZ- 220V	PHILCO	R\$ 1.361,80	R\$ 24.512,40
54	4	UN	Ventilador de mesa 30 cm Bivolt	MALLORY	R\$ 108,06	R\$ 432,24
55	45	UN	Ventilador com 45cm de diâmetro, com coluna, em 220v, com grade cromada.	BRITANIA	R\$ 137,10	R\$ 6.169,50
56	100	UN	Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 50cm, área de ventilação de no mínimo 40m2, chave liga/desliga, material de fixação na parede de aço, com garantia mínima de 02 anos.	LOREN SID	R\$ 136,85	R\$ 13.685,00
57	315	UN	Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 60cm, área de ventilação de no mínimo 40m2, chave liga/desliga, material de fixação na parede de aço, com garantia mínima de 02 anos.	LOREN SID	R\$ 169,30	R\$ 53.329,50
58	80	UN	Ventilador de teto 3 pás, em ferro, de 220 rpm, área de ventilação mínimo de 60m, chave liga e desliga, com garantia de 02 anos.	VENTISOL	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00
59	26	UN	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	ELGIN	R\$ 1.332,00	R\$ 34.632,00
61	12	UN	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 18.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	ELGIN	R\$ 1.967,88	R\$ 23.614,56





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

67	53	UN	Balança eletrônica digital até 150kg, display de cristal líquido-LCD, teclado de fácil digitação, prato de pesagem inox de fácil higienização.	SUPER CROW	R\$ 730,62	R\$ 38.722,86
68	42	UN	Bebedouro água - garrafão, material aço inoxidável, tipo torre, capacidade 20 L, voltagem 220, frequência 60, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, serpentina, mangueira.	KARINA	R\$ 437,00	R\$ 18.354,00
69	17	UN	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. compressor hermético: 14/5.	MODELO MÓVEIS	R\$ 1.887,00	R\$ 32.079,00
70	18	UN	Bebedouro industrial com capacidade para aprox. 200 litros de água gelada por hora, com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,55m de altura, 1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com bandeja.	SÓ AÇO	R\$ 1.838,55	R\$ 33.093,90
71	9	UN	Data Show/Projektor de imagens, 3000 ansi lumens, contraste 3000:1, lâmpada: 200w uhe, controle remoto portátil, tela não inclusa, projeção de 30 a 350 polegadas, dimensões: 22,8x29,5x7,9/ 2,3kg, resolução 1024x768 xga, entrada vga, vídeo composto, s-vídeo, vídeo, áudio, usb tipo b e hdmi x 1.	EPSON	R\$ 2.162,99	R\$ 19.466,91
73	11	UN	Freezer horizontal, capacidade 420 litros, 1 portas com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	CONSUL	R\$ 1.693,00	R\$ 18.623,00
74	13	UN	Freezer horizontal, capacidade 420 litros, 2 portas, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	CONSUL	R\$ 2.034,97	R\$ 26.454,61
76	79	UN	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	ELGIN	R\$ 1.352,00	R\$ 106.808,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

77	55	UN	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	ELGIN	R\$ 1.633,50	R\$ 89.842,50
78	36	UN	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 18.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção.	ELGIN	R\$ 2.046,00	R\$ 73.656,00
85	126	UN	Bebedouro água - garrafão, material aço inoxidável, tipo torre, capacidade 20 L, voltagem 220, frequência 60, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, serpentina, mangueira.	KARINA	R\$ 443,00	R\$ 55.818,00
86	51	UN	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. compressor hermético: 14/5.	MODELO MÓVEIS	R\$ 2.029,00	R\$ 103.479,00
87	53	UN	Bebedouro industrial com capacidade para aprox. 200 litros de água gelada por hora, com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,55m de altura, 1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com bandeja.	SÓ AÇO	R\$ 1.886,30	R\$ 99.973,90
88	28	UN	Data Show/Projeter de imagens, 3000 ansi lumens, contraste 3000:1, lâmpada: 200w uhe, controle remoto portátil, tela não inclusa, projeção de 30 a 350 polegadas, dimensões: 22,8x29,5x7,9/ 2,3kg, resolução 1024x768 xga, entrada vga, vídeo composto, s-vídeo, vídeo, áudio, usb tipo b e hdmi x 1.	EPSON	R\$ 2.162,50	R\$ 60.550,00
90	35	UN	Freezer horizontal, capacidade 420 litros, 1 porta com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	CONSUL	R\$ 1.693,00	R\$ 59.255,00
91	38	UN	Freezer horizontal, capacidade 420 litros, 2 portas, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	CONSUL	R\$ 2.034,90	R\$ 77.326,20





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

R\$ 1.512.273,40 (um milhão quinhentos e doze mil duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos).

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20210527/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Buriticupu - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 994.375,80 (novecentos e noventa e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: **A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **31.800.185/0001-42**, com sede na AV DANIEL DE LA TOUCHE, nº 1440, LOJA 306, Bairro: COHAMA, CEP: 65.074-115, Cidade: SAO LUIS - MA, Fone (98) 98407-1388 / (98) 98901-5249, E-mail arcostacomercio2018@outlook.com LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 026/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 2 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: **Sr. Afonso Barros Batista**, pela detentora do Registro de Preços **Sr. Andre Ricardo Costa Pinho**.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Lance	Total Lance
1	500	Unidade	Ácido muriático 1000ml	limpa fa cil	Valor Lance	Total Lance
2	220	Unidade	Água sanitária emb. C/ 5.000ml.	ype	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
3	600	Unidade	Álcool etílico 1 litro, 46%.	start	R\$ 3,50	R\$ 770,00
4	300	Unidade	Álcool etílico 1 litro, 96%.	start	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
5	430	Unidade	Cloro, emb. C/ 5.000ml	start	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
6	1.000,00	Unidade	Algodão hidrófilo puro, pacote, macio em embalagem de 500g.	apolo	R\$ 10,10	R\$ 4.343,00
8	2.100,00	Unidade	Amaciante líquido para roupa de 2 litros	ype	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
9	1.010,00	Unidade	Cestos 10l s/ tampa, plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro - capacidade 10 litros.	jundai	R\$ 3,50	R\$ 7.350,00
10	200	Unidade	Cestos 10l s/ tampa, plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro - capacidade 15 litros.	jundai	R\$ 3,10	R\$ 3.131,00
11	100	Unidade	Cestos 10l s/ tampa, plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro - capacidade 100 litros.	jundai	R\$ 3,30	R\$ 660,00
12	450	Unidade	Anti-mofo líquido eliminador de odores - lavanda 330ml.	sandol	R\$ 29,20	R\$ 2.920,00
13	1.013,00	Unidade	Cestos 10l, plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa - capacidade 10 litros.	jundai	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

14	100	Unidade	Passador de cera, cabo de 60 cm c/ espuma.	veet	R\$ 6,00	R\$ 6.078,00
15	110	Unidade	Pasta limpadora, emb. C/ 500 g.	limp tek	R\$ 4,00	R\$ 400,00
16	400	Par	Par de botas pvc. Variadas pontuações 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42.	marluvas	R\$ 3,40	R\$ 374,00
17	96	Unidade	Desentupidor de pia, com a base de material emborrachado super-resistente, com cabo de plástico.	diabo verde	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
18	405	Unidade	Cestos 20l, plásticos para lixo com paredes totalmente fechadas sem orifícios, com tampa - capacidade p/ 20 litros	jundai	R\$ 5,80	R\$ 556,80
20	2.545,00	Unidade	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies frasco c/ 500 ml.	fc	R\$ 11,80	R\$ 4.779,00
24	4.290,00	Unidade	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400ml,	air wick	R\$ 2,00	R\$ 5.090,00
27	376	Unidade	Espanador, espanador de pena 32cm.	duster	R\$ 3,20	R\$ 13.728,00
32	700	Par	Luva emborrachada forrada. Pacote c/ um par	marluvas	R\$ 6,90	R\$ 2.594,40
33	500	Par	Luva emborrachada sem forro. Pacote c/ um par	marluvas	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00
36	4.180,00	Unidade	Limpa vidro c/ álcool, frasco c/ aplicador (pulverizador) c/ 500 ml.	veja	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
37	2.570,00	Unidade	Inseticida aerossol 400ml possui fórmula exclusiva à base de água que oferece proteção eficaz por até 12 horas e não prejudica a saúde	raid	R\$ 3,50	R\$ 14.630,00
38	3.630,00	Unidade	Limpador multi uso, frasco c/ 500 ml.	veja	R\$ 6,50	R\$ 16.705,00
39	460	Unidade	Limpador multi uso c/ alcool, frasco c/ 500 ml.	veja	R\$ 2,30	R\$ 8.349,00
42	4.460,00	Unidade	Limpa cerâmica lavanda 11 - descrição - tipos de pisos: cerâmicas, azulejos, ardósia, sanitários.	diabo verde	R\$ 2,50	R\$ 1.150,00
43	5.500,00	Unidade	Cera líquida incolor, frasco c/ 750ml.	start	R\$ 2,00	R\$ 8.920,00
44	2.000,00	Unidade	Cera líquida amarela, frasco c/ 750ml.	start	R\$ 3,80	R\$ 20.900,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

45	6.150,00	Par	Luvas de látex, embalagem c/ 01 par tamanho m	marluvas	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
48	1.000,00	Unidade	Pá de lixo cabo longo, pá de lixo plástica com cabo longo de 80 cm	condor	R\$ 2,50	R\$ 15.375,00
49	610	Unidade	Pá para lixo em zinco com cabo de madeira de 80 cm	condor	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
50	2.970,00	Unidade	Pano de prato, liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 65x40cm	dafiti	R\$ 5,20	R\$ 3.172,00
51	2.260,00	Unidade	Pano de limpeza multiuso antibacterial 60x33.	dafiti	R\$ 1,60	R\$ 4.752,00
52	5.012,00	Fardo	Papel higiênico dupla fase (rolão), fardo c/ 8 x 300m	neve	R\$ 1,60	R\$ 3.616,00
53	272	Unidade	Porta-papel toalha, porta papel toalha em metal epoxi 25x15x17cm	neve	R\$ 6,00	R\$ 30.072,00
61	4.956,00	Unidade	Sabão em pó, caixa de papel. C/ 01 kg.	fc	R\$ 13,00	R\$ 3.536,00
64	4.010,00	Pct	Saco p/ lixo 100l, emb. C/ 100 x 100 l.	dover roll	R\$ 3,00	R\$ 14.868,00
65	2.000,00	Pct	Saco p/ lixo 100l, emb. C/ 100 x 200 l.	dover roll	R\$ 4,20	R\$ 16.842,00
66	4.600,00	Pct	Saco p/ lixo 15l, emb. C/ 100 x 15 l.	dover roll	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
67	2.630,00	Pct	Saco p/ lixo 30l, emb. C/ 100 x 30 l.	dover roll	R\$ 2,30	R\$ 10.580,00
68	5.110,00	Pct	Saco p/ lixo 50l, emb. C/ 100 x 50 l.	sodabel	R\$ 3,40	R\$ 8.942,00
69	4.620,00	Pct	Saco p/ lixo 60l, emb. C/ 100 x 60 l	condor	R\$ 2,10	R\$ 10.731,00
70	1.790,00	Unidade	Soda cáustica, emb. C/ 1,00 kg.	sodavel	R\$ 3,90	R\$ 18.018,00
71	50	Unidade	V assculhador com cerdas duras e cabo em madeira	condor	R\$ 4,70	R\$ 8.413,00
72	208	Unidade	Suporte para copo descartável de água, em metal, pintado na cor branca, atóxico	multicopos	R\$ 12,00	R\$ 600,00
73	1.410,00	Unidade	V assoura de pelo, de pêlo 30 cm, em pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido.	condor	R\$ 23,50	R\$ 4.888,00
74	2.990,00	Unidade	V assoura de piaçava, nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm.	radial	R\$ 6,50	R\$ 9.165,00
75	730	Unidade	V assoura de nylon c/cabo,	condor	R\$ 4,50	R\$ 13.455,00
121	20	Unidade	Bandeja retangular tipo inox 30x22 cm	tramontina	R\$ 5,50	R\$ 4.015,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

122	12	Unidade	Filtro para água, filtro para água nº 4; de barro; com capacidade para 8 litros (no total); vela de porcelana a base de caolim; com 2 elementos filtrantes na parte superior; torneira em pvc.	soft everest	R\$ 19,00	R\$ 380,00
123	60	Unidade	Vela p/ filtro, vela para filtro de barro.	carmellitas	R\$ 90,50	R\$ 1.086,00
124	50	Unidade	Peneira em aço inox, 24 cm, prata	tramontina	R\$ 5,50	R\$ 330,00
125	244	Unidade	Canecão de alumínio, com capacidade para 2 litros, com alça e sem tampa, em alumínio fundido (alumínio grosso).	tramontina	R\$ 13,20	R\$ 660,00
126	40	Unidade	Caneca plástica 300 ml, tamanho aproximado 9,5 x 8,5 cm	so plasticos	R\$ 18,50	R\$ 4.514,00
127	772	Unidade	Coador de pano, coador de pano grande	condor	R\$ 1,95	R\$ 78,00
128	414	Unidade	Colher de café, produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausencia de plástico).	tramontina	R\$ 1,50	R\$ 1.158,00
129	896	Unidade	Colher de sopa, produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausencia de plástico).	tramontina	R\$ 2,20	R\$ 910,80
130	70	Unidade	Colher de sobremesa; em aço aisi 430; medindo no mínimo 166 mm; espessura mínima de 1,20 mm; acabamento arredondado.	tramontina	R\$ 1,90	R\$ 1.702,40
131	12	Unidade	Colher para arroz em aço inoxidável, comprimento 302 mm, largura 62 mm.	tramontina	R\$ 1,80	R\$ 126,00
132	12	Unidade	Descascador de legumes dimensões 16,5 x 3,8 x 0,7 cm, na cor branca e cabo de plástico.	dv	R\$ 3,50	R\$ 42,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

133	32	Unidade	Escorredor de pratos profissional, em inox, com capacidade para no mínimo 40 pratos. Dimensões aproximadas: (a x c) 60 x 50 cm. Garantia de 06 meses.	tramontina	R\$ 9,30	R\$ 111,60
134	375	Pct	Copo de vidro, embalagem com 6 unid, copo tipo americano com capacidade 300ml, confeccionado em vidro, transparente, incolor, totalmente cilíndrico, com aparência em cristal.	nadir	R\$ 170,00	R\$ 5.440,00
135	224	Unidade	Frigideira corpo em alumínio, com revestimento antiaderente; cabo de inox com revestimento de silicone. Capacidade de 2,7 litros dimensões aproximadas do produto: 28 x 8 cm (dim. X prof.).	tramontina	R\$ 26,40	R\$ 9.900,00
136	544	Unidade	Garfo confeccionado em aço inox; 1ª linha; resistente, inteiriço, sem rebarbas, medindo aproximadamente 18 cm, acabamento arredondado.	tramontina	R\$ 37,40	R\$ 8.377,60
137	401	Unidade	Garrafa térmica multi uso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 1 litros; embalagem: 2 x 27 x 40 cm (largura x profundidade x altura) peso: 2,000 kg. Cor: azul.	termolar	R\$ 2,20	R\$ 1.196,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

138	30	Unidade	Garrafa térmica multi uso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 20 litros; embalagem: 2 x 27 x 40 cm (largura x profundidade x altura) peso: 2,000 kg. Cor: azul.	termolar	R\$ 19,90	R\$ 7.979,90
139	55	Unidade	Garrafa térmica multi uso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 5 litros; embalagem: 2 x 27 x 40 cm (largura x profundidade x altura) peso: 2,000 kg. Cores variadas.	termolar	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
140	166	Unidade	Garrafa termica de pressão para café. 1 lt	invicta	R\$ 20,80	R\$ 1.144,00
141	105	Jogos	Xícaras para café. Capacidade para 67 ml. Jogo c/ 8 unidades	duralex	R\$ 20,00	R\$ 3.320,00
142	30	Conjunto	Conjunto coleta seletiva 4 lixeiras 50 lts c/ base.	web plasticos	R\$ 49,50	R\$ 5.197,50
143	200	Unidade	Concha de alumínio 60 cm	tramontina	R\$ 335,00	R\$ 10.050,00
144	200	Unidade	Escumadeira de alumínio 60 cm	tramontina	R\$ 3,30	R\$ 660,00
146	290	Unidade	Registro para fogão industrial	aliança	R\$ 3,00	R\$ 600,00
147	500	Unidade	Faca para cozinha cabo de osso. Média 30 cm	cascaavel	R\$ 29,00	R\$ 8.410,00
148	500	Unidade	Faca para cozinha cabo de osso. Grande 40 cm	cascaavel	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

149	120	Unidade	Faca inox lâmina de aço de mesa 4"; com cabo de polipropileno, medindo compr. Lâmina: 102 mm - compr. Total 204 mm.	tramontina	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
150	105	Unidade	Faca manual para cozinha; em aço inox (12c27) (açougueiro); medindo no mínimo 12"; com espessura mínima de 3 mm; cabo em polipropileno.	tramontina	R\$ 2,10	R\$ 252,00
151	25	Unidade	Faca manual para cozinha; em aço inox, pão; medindo no mínimo 8"; com espessura mínima de 2,0 mm; cabo em polipropileno virgem.	tramontina	R\$ 9,80	R\$ 1.029,00
152	300	Unidade	Cutelo p/cortar carne. Tamanho 350 x 350 - 8k	tramontina	R\$ 9,50	R\$ 237,50
153	200	Unidade	Tábua de cortar carne. Acrílico. Tamanho 30/60	tramontina	R\$ 32,50	R\$ 9.750,00
154	100	Unidade	Papeiro fundido de 5 lts	nigro	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
155	100	Unidade	Pilão em alumínio fundido extra grande	nigro	R\$ 7,50	R\$ 750,00
156	1.000,00	Unidade	Touca descartável. Tnt	descarpack	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
157	200	Unidade	Jarra plastica p/ água 3 lt	invicta	R\$ 0,40	R\$ 400,00
158	300	Unidade	Jarra plastica p/ água 5 lt	invicta	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
159	60	Unidade	Jarra em vidro, com capacidade mínima de 1 litro. Dimensões aproximadas (a x l x p) 29 x 28 x 32 cm	clink	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
160	110	Unidade	Jarra graduada com tampa, material atóxico em polipropileno, possui régua com medidas embutidas no corpo do produto de ½ á 5 litros com indicações a cada 1000 ml. Dimensões aproximadas (a x d) 27 x 19 cm.	clink	R\$ 10,50	R\$ 630,00
161	200	Unidade	Pedra de afiar faca 796 x 600	tramontina	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00
162	100	Unidade	Panela caçarola industrial em alumínio 60 lts	tramontina	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
163	12	Unidade	Caçarola; de alumínio; com tampo; com capacidade mínima para (12,0l); com diâmetro mínimo de (32,0cm); altura mínima de (15,0cm); asa de alumínio;	tramontina	R\$ 230,80	R\$ 23.080,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

164	12	Unidade	Panela de pressão em aço inox 10l.	tramontina	R\$ 95,80	R\$ 1.149,60
165	170	Unidade	Prato fundo, fundos tradicionais, simples, de vidro temperado.	duralex	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
166	25	Unidade	Panela de alumínio fundido 04 litros com tampa, medindo 27 cm largura x 10 cm profundidade.	tramontina	R\$ 5,00	R\$ 850,00
167	660	Pacote	Absorvente higiênico c/ abas pct c/ 8 und	intimus	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
168	300	Unidade	Aparelho de barbear descartavel, 2x1	bic	R\$ 2,50	R\$ 1.650,00
169	150	Unidade	Colônia adulto, 100 ml	alfazema	R\$ 2,20	R\$ 660,00
170	150	Unidade	Colônia infantil, 120 ml	pompom	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
171	250	Unidade	Condicionador para cabelo 350 ml (adulto)	palmolive	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
172	200	Unidade	Condicionador para cabelo 480 ml (infantil).	pompom	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
173	510	Caixa	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas, cx c/ 75	cotton	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
174	100	Caixa	Lenço umedecido, embalagem c/ mínimo 50 folhas	granado	R\$ 2,00	R\$ 1.020,00
175	100	Unidade	Creme de pentear embalagem 300 ml	seda	R\$ 2,80	R\$ 280,00
176	700	Unidade	Creme dental embalagem de 90g	colgate	R\$ 5,00	R\$ 500,00
177	120	Unidade	Creme para assadura, 45g	nistatina	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00
178	200	Unidade	Desodorante spray embalagem 80 ml	rexona	R\$ 3,50	R\$ 420,00
179	60	Unidade	Desodorante feminino, desodorante feminino spray 100ml	rexona	R\$ 4,50	R\$ 900,00
180	100	Unidade	Escova dental adulto altura 19 cm, cerdas duras	colgate	R\$ 5,50	R\$ 330,00
181	1.000,00	Unidade	Escova dental infantil, escova dental infantil com cerda macia, de boa qualidade.	colgate	R\$ 3,60	R\$ 360,00
182	500	Pacote	Fraldas descartáveis - tam: g pct 12 und	pompom	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
183	400	Pacote	Fraldas descartáveis - tam: m pct 14 und	pompom	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
184	300	Pacote	Fraldas descartáveis - tam: p-pct 10 und	pompom	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
185	1.200,00	Unidade	Fralda descartável anatômico, 10 a 14 kg	pompom	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
186	2.000,00	Unidade	Fralda descartável, anatômico, 1 a 3 kg	pompom	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
187	2.500,00	Unidade	Fralda descartável, anatômico, 40 a 70 kg	pompom	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

188	50	Unidade	Pente de cabelo plástico, tam. Grande	art beauty	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00
189	570	Unidade	Sabonete em barra 90 g	lux	R\$ 2,00	R\$ 100,00
190	200	Unidade	Shampoo adulto, 325 ml	lux	R\$ 1,40	R\$ 798,00
191	150	Unidade	Shampoo infantil, 210 ml	pompom	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
192	202	Caixa	Marmita descartável, alumínio, nº 8, com tampa cx c/ 100 und	marmitex	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
193	1.470,00	Unidade	Sabonete líquido, emb. C/ 5.000 ml.	lux	R\$ 25,00	R\$ 5.050,00
194	3.200,00	Unidade	Sabonete anti-bactriano, sabonete anti-séptico - 90 gr.	lux	R\$ 18,00	R\$ 26.460,00
195	100	Unidade	Sabonete p/ bebê, unidade c/ 80 g.	dove	R\$ 1,80	R\$ 5.760,00
196	100	Unidade	Talco perfumado para criança, 50g	dove	R\$ 1,65	R\$ 165,00
197	7.660,00	Unidade	Água sanitária frasco c/ 1.000ml.	jesus	R\$ 3,10	R\$ 310,00
198	3.262,00	Unidade	Álcool em gel 70% frasco c/ 500ml. (perfumado).	start	R\$ 1,50	R\$ 11.490,00
199	1.775,00	Unidade	Álcool 70% liquido de 1 litro	start	R\$ 2,00	R\$ 6.524,00
200	1.637,00	Unidade	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies frasco c/ 1.000 ml.	fc	R\$ 7,50	R\$ 13.312,50
203	1.119,00	Pct	Toalha de papel, toalha de papel natural p/ banheiro pct com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.	neve	R\$ 2,60	R\$ 4.256,20
204	3.937,00	Pct	Copo plástico descartável, emb. 100 x 180 ml.	fc	R\$ 6,90	R\$ 7.721,10
207	22.980,00	Unidade	Água sanitária frasco c/ 1.000ml.	jesus	R\$ 2,90	R\$ 11.417,30
208	9.788,00	Unidade	Álcool em gel 70% frasco c/ 500ml. (perfumado).	start	R\$ 1,50	R\$ 34.470,00
209	5.325,00	Unidade	Álcool 70% liquido de 1 litro	start	R\$ 3,20	R\$ 31.321,60
213	3.359,00	Pct	Toalha de papel, toalha de papel natural p/ banheiro pct com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.	neve	R\$ 7,50	R\$ 39.937,50
214	11.813,00	Pct	Copo plástico descartável, emb. 100 x 180 ml.	fc	R\$ 11,00	R\$ 36.949,00
215	300	Unidade	Panela caçarola industrial em alumínio 30 lts	tramontina	R\$ 2,90	R\$ 34.257,70
216	225	Unidade	Panela caçarola industrial em alumínio 40 lts	tramontina	R\$ 137,00	R\$ 41.100,00

R\$ 994.375,80 (novecentos e noventa e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
 CPF: ***.597.343-** em 16/11/2021 21:52:14 - IP com n°: 192.168.1.109
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=444





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021
de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210528/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 173.969,97 (cento e setenta e três mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos)**. **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, **empresa: CASA DOS FOGOES LTDA CNPJ: 34.776.133/0001-76**, estabelecida na AVENIDA BRASIL, 197, SALA 102- CEP: 65.065-070 - BAIRRO: OLHO D'AGUA - CIDADE/ESTADO: SÃO LUIS/MA EMAIL: <mailto:casadosfogoes19@gmail.com> FONE/FAX: (98) 3013-5521 CELULAR: (98) 99141-1408 neste ato representado pelo Sr. **ERIC YURI SANTOS COSTA**, brasileiro, portador do CPF/MF nº 051.616.953-07. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 026/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. ERIC YURI SANTOS COSTA.**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	525,00	Unidade	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte.	SANILUX	R\$ 4,60	R\$ 2.415,00
90	490,00	Unidade	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada 136x350mm, capacidade 8 litros.	PLASMONT	R\$ 15,00	R\$ 7.350,00
92	100,00	Unidade	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada 136x350mm, capacidade 15 litros.	PLASMONT	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
93	54,00	Unidade	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada 228x546mm, capacidade 34 litros	PLASMONT	R\$ 13,40	R\$ 723,60
94	100,00	Unidade	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada 136x350mm, capacidade 54 litros.	PLASMONT	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
95	251,00	Unidade	Balde plástico, redondo, com capacidade de 5 a 8 litros com alça de metal.	PLASMONT	R\$ 3,73	R\$ 936,23
96	386,00	Unidade	Balde de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas 255x270.	PLASMONT	R\$ 5,50	R\$ 2.123,00
97	100,00	Unidade	Balde de plástico, capacidade de 15 litros, dimensões mínimas 255x270.	PLASMONT	R\$ 6,20	R\$ 620,00
98	284,00	Unidade	Balde de plástico, capacidade de 20 litros, dimensões mínimas 255x270.	PLASMONT	R\$ 7,98	R\$ 2.266,32
99	200,00	Unidade	Balde de plástico, capacidade de 50 litros, dimensões mínimas 255x270.	PLASMONT	R\$ 24,78	R\$ 4.956,00
100	100,00	Unidade	Balde de plástico, capacidade de 60 litros, dimensões mínimas 255x270.	PLASMONT	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

104	214,00	Unidade	Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 100 litros, preta, com altura de 1,04m e diâmetro de 68cm.	PLASMONT	R\$ 245,00	R\$ 52.430,00
105	30,00	Unidade	Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 12 litros, preta	PLASMONT	R\$ 13,60	R\$ 408,00
107	230,00	Unidade	Rodo plástico de 30cm, com cabo em madeira	BETTANIN	R\$ 4,80	R\$ 1.104,00
108	1.200,00	Unidade	Rodo plástico de 40cm, com cabo em madeira	BETTANIN	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00
109	2.000,00	Unidade	Rodo plástico de 60 cm	BETTANIN	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
114	936,00	Unidade	Acendedor para fogão tipo isqueiro mecânico; com corpo plástico e ponteira de aço; apresentado na forma de pistola; acionado através de gatilho; tamanho grande; funcionamento por fagulha de atrito.	LUME	R\$ 3,62	R\$ 3.388,32
115	2.240,00	Unidade	Avental em pvc branco 70x1,20	QUALIFLEX	R\$ 5,40	R\$ 12.096,00
116	2.450,00	Pct	Colher plástica para refeição, pacote com 50 unidades	PLASMONT	R\$ 3,15	R\$ 7.717,50
118	1.620,00	Pct	Garfo de plástico para refeição, embalagem com 50 unidades	PLASMONT	R\$ 3,10	R\$ 5.022,00
119	385,00	Pacote	Fósforo, emb. C/ 10cx x 40unid.	FIAT LUX	R\$ 2,40	R\$ 924,00
120	200,00	Unidade	Facão 30 cm	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
145	245,00	Unidade	Mangueira, para gás p. 13 com registro. Aprovado pelo imetro	IMAR	R\$ 16,00	R\$ 3.920,00
205	100,00	Unidade	Panela caçarola industrial em alumínio 30 lts	MANANCIAL ALUMINIO	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00
206	75,00	Unidade	Panela caçarola industrial em alumínio 40 lts	MANANCIAL ALUMINIO	R\$ 198,00	R\$ 14.850,00

R\$ 173.969,97 (cento e setenta e três mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos).

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021

Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição N° 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210529/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 205.119,45 (duzentos e cinco mil cento e dezoito reais e quarenta e cinco centavos).** **PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA,** neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF n° 187.086.922-20, identidade n° 934907986 SEJUS/MA, através da portaria n° 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, **empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA,** inscrita no CNPJ sob o n° **05.592.219/0001-40,** com sede na RUA ISRAEL, n° 01, LOJA 03, Bairro: **JD SÃO CRISTOVÃO,** CEP: **65.056-420,** Cidade: **SAO LUÍS - MA,** Fone (98) 3258-0455, E-mail: comercialferroplastma@outlook.com neste ato representado pelo **Sr. Lindalva Neves Martins,** brasileiro, CPF/MF n° 494.195.443-20. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 026/2021 - SRP. Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto Municipal n° 007/2021,** aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela detentora do Registro de Preços Sr. Lindalva Neves Martins.**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	300	Unidade	Borrifador de 500 ml,	SPLASTIC	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
22	17.525,00	Unidade	Detergente líquido neutro 500ml.	FC OLIVEIRA	R\$ 1,44	R\$ 25.236,00
26	10	Unidade	Toalha de banho, felpuda e macia. 100% algodão. Medindo no mínimo 0,70x105cm.	SANTISTA	R\$ 27,15	R\$ 271,50
29	8.135,00	Pct	Esponja dupla face, esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibactéria, medindo 1,10 x 75 x 20 mm embalagem com 04 unid	LIMPAMANIA	R\$ 0,67	R\$ 5.450,45
34	2.880,00	Pct	Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 23,5x22cm	SNOB	R\$ 1,90	R\$ 5.472,00
41	2.870,00	Par	Luva de faxina, emb. C/ 1 par.	DANNY	R\$ 2,70	R\$ 7.749,00
46	2.000,00	Pacote	Luvas plásticas. Descartáveis. Pacote c/ 100 unidades.	DESCARPACK	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
47	150	Pacote	Mascara descartável pct c/ 100 unid	DESCARPACK	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
57	300	Pacote	Naftalina em bolas. Pc c/ 50 g	SANILAR	R\$ 1,40	R\$ 420,00
59	55	Pacote	Prendedor, emb. C/ 12. Pregador de roupas em madeira.	PARANÁ	R\$ 2,90	R\$ 159,50
60	4.965,00	Pct	Sabão em pedra, emb. C/ 5 x 200 g.	REAL	R\$ 2,70	R\$ 13.405,50
77	160	Unidade	Vassoura gari, vassoura gari 40 cm reforçada nas laterais para limpeza urbana cabo 1,60 cm.	BAHIA	R\$ 26,80	R\$ 4.288,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

91	25	Unidade	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada 16x400mm, capacidade 13,5 litros.	IBAP	R\$ 9,70	R\$ 242,50
101	80	Unidade	Balde de plástico, capacidade de 100 litros, dimensões mínimas 255x270.	ARQPLAST	R\$ 63,10	R\$ 5.048,00
102	100	Unidade	Caixa plástica com tampa 1200 × 899 - 146k	MERCONPLAS	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00
103	12	Unidade	Caixa plástica com capacidade de 130 litros; com tampa; na medida mínima de 41 cm de altura, 56 cm de largura, 78cm de comprimento. Na cor branca.	MERCONPLAS	R\$ 334,00	R\$ 4.008,00
106	1.560,00	Unidade	Lustra moveis frasco c/500ml, fragrâncias variadas.	POLIFLOR	R\$ 5,10	R\$ 7.956,00
111	20	Unidade	Caixa de isopor. 130 lts	ISOESTE	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00
112	20	Unidade	Caixa de isopor. 170 lts	ISOESTE	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
113	30	Unidade	Caixa de isopor. 80 lts	ISOESTE	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
202	610	Fardo	Papel higiênico 30m, fardo. C/ 64 x 30 m.	LITORAL	R\$ 43,00	R\$ 26.230,00
212	1.830,00	Fardo	Papel higiênico 30m, fardo. C/ 64 x 30 m.	LITORAL	R\$ 43,00	R\$ 78.690,00

Valor Total: R\$ 205.119,45 (duzentos e cinco mil cento e dezenove reais e quarenta e cinco centavos).

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210530/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 30.400,00 (trinta mil quatrocentos reais).** **PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA,** neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, **empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470, Fone/Fax (98) 9 9465-9780, E-mail <mailto:yagobruno1992@gmail.com> / <mailto:horizontedistribuidoraltda@gmail.com>, neste ato representada pelo **Sr. Yago Bruno Teixeira Moraes**, brasileiro, portador do RG. 2753665 SSP/DF e CPF/MF nº 052.195.253-01. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 026/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela detentora do Registro de Preços Sr. Yago Bruno Teixeira Moraes.**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	15.200,00	Unidade	Esponja de lã de aço, esponja de lã de aço, 60 gramas de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico.	ASSOLAN	R\$ 2,00	R\$ 30.400,00
Valor Total: R\$ 30.400,00 (trinta mil quatrocentos reais).						

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021
Afonso Barros Batista
 Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição N° 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210531/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 78.508,95 (setenta e oito mil quinhentos e oito reais e noventa e cinco centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF n° 187.086.922-20, identidade n° 934907986 SEJUS/MA, através da portaria n° 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, **empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n° 12.320.177/0001-54, com sede na **Rua Cairo 1201-Bairro Vila Rica- Parauapebas-PA CEP: 68.515-000 Tel: (94) 3346-2029 / 99149-1622**, E-mail: licitacao@maxx.ind.br, neste ato representado pelo Sr.ª **JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA**, brasileiro, CPF/MF n° 823.638.032-72. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 026/2021 - SRP. Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto Municipal n° 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr.ª. JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA.**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	2.200,00	Unidade	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies frasco c/ 2.000 ml.	MAXX/MAXX QUÍMICA	R\$ 4,01	R\$ 8.822,00
23	1.635,00	Unidade	Detergente limpa pedra unid de 2l,	MAXX/MAXX QUÍMICA	R\$ 9,00	R\$ 14.715,00
35	2.580,00	Pct	Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 33x30cm	SKALA/SKALA	R\$ 3,05	R\$ 7.869,00
54	325	Unidade	Puxador/rod o 30cm, de madeira com borracha de 30 cm.	POLARES/POLARES	R\$ 7,00	R\$ 2.275,00
62	13.880,00	Unidade	Sabão de barra comum 200gr,	SORRISO/SANTA MARIA	R\$ 1,50	R\$ 20.820,00
201	1.301,00	Unidade	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	SACARIA LEÃO/SACARIA LEÃO	R\$ 4,95	R\$ 6.439,95
211	3.904,00	Unidade	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	SACARIA LEÃO/SACARIA LEÃO	R\$ 4,50	R\$ 17.568,00
Valor Total: R\$ 78.508,95 (setenta e oito mil quinhentos e oito reais e noventa e cinco centavos).						

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021.

Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição N° 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210532/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 63.268,90 (sessenta e três mil duzentos e sessenta e oito reais e noventa centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF n° 187.086.922-20, identidade n° 934907986 SEJUS/MA, através da portaria n° 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, **empresa:** **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA CNPJ; 18.212.584/0001-24**, estabelecida na Rua SÃO LUIS, N° 166, Bairro; Centro, na cidade de Bom Jardim - MA, CEP; 65380-000, Fone/Fax (98) 9 9129-1156, E-mail; izaquegomes1985@gmail.com neste ato representado pelo **Sr. Izaque Gomes Araújo**, brasileiro, portador do CPF/MF n° 014.321.463-27. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico n° 026/2021 - SRP. Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto Municipal n° 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de novembro de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Izaque Gomes Araújo

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	381,00	Unidade	Puxador/rod o 60cm, de madeira plastificado com borracha de 60 cm.	santa luisa	R\$ 26,00	R\$ 9.906,00
58	300,00	Frasco	Barragem. Frasco com 20ml	zoets	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
76	1.000,00	Unidade	Vassoura de palha.	noviça	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
78	255,00	Unidade	Vassoura de teto, vassoura varre teto de 3 m.	noviça	R\$ 22,22	R\$ 5.666,10
80	100,00	Quilo	Sacola plástica lisa. 15 kg	plastic	R\$ 8,99	R\$ 899,00
81	100,00	Quilo	Sacola plástica lisa. 20 kg	plastic	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
82	100,00	Quilo	Sacola plástica lisa. 30 kg	plastic	R\$ 13,43	R\$ 1.343,00
83	100,00	Quilo	Sacola plástica lisa. 50 kg	plastic	R\$ 18,59	R\$ 1.859,00
84	100,00	Quilo	Sacola plástica lisa. 100 kg	plastic	R\$ 7,19	R\$ 719,00
85	10,00	Unidade	Lona plástica 15x10 m	kone	R\$ 1.213,10	R\$ 12.131,00
86	500,00	Metro	Cordas 2 mm	riomar	R\$ 1,42	R\$ 710,00
87	200,00	Metro	Corda 0,5 mm	riomar	R\$ 1,04	R\$ 208,00
88	50,00	Unidade	Espanador c/ cabo de madeira	aldan	R\$ 19,73	R\$ 986,50
89	100,00	Unidade	Tapetes 60 cm	andreza	R\$ 29,29	R\$ 2.929,00
117	10.070,00	Pct	Copo plástico descartável, emb. 100 x 50 ml.	marata	R\$ 2,09	R\$ 21.046,30

R\$ 63.268,90 (sessenta e três mil duzentos e sessenta e oito reais e noventa centavos).

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021.

Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210533/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 68.202,15 (sessenta e oito mil duzentos e dois reais e quinze centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: PRAX-DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.761.673/0001-01, com sede na Rua Piauí, 588 - Nova Imperatriz - CEP: 65.970-100, Imperatriz - MA, Fone (99) 2101-5750, E-mail: <mailto:licitacao@fortclean.net>, neste ato representado pelo Sr. Cesar Felix, brasileiro, CPF/MF nº 107.359.608-79. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 026/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando - se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de novembro de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Cesar Felix.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	1.420,00	Unidade	Desengordurante, emb. C/ 500 ml.	SEVENGEL	R\$ 3,20	R\$ 4.544,00
25	630	Unidade	Escova p/ lavar roupas, escova de nylon redonda plástica sem cabo para lavagem de roupa.	VDULAR	R\$ 2,50	R\$ 1.575,00
30	120	Unidade	Espunja tipo palha de aço, esponja de lã de aço nº 1, tipo palha de aço. Emb. C/ 01 unid.	GOEDERT	R\$ 2,10	R\$ 252,00
31	8.906,00	Unidade	Flanela p/ limpeza, para tirar pó, medindo 27,5 x 28,5 em 100% algodão - com bordas de overlock.	DANTEX	R\$ 1,60	R\$ 14.249,60
40	7.170,00	Unidade	Limpa alumínio, 500ml	DULAGO	R\$ 2,30	R\$ 16.491,00
56	4.485,00	Unidade	Desodorizador de ambiente em pedra para vaso sanitário.	START	R\$ 0,99	R\$ 4.440,15
63	1.930,00	Unidade	Sabão de coco em barra 200gr	NUTRILAR	R\$ 1,65	R\$ 3.184,50
110	600	Unidade	Cabo de madeira para rodo /40,60,30 cm	VDULAR	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
210	4.913,00	Unidade	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies frasco c/ 1.000 ml.	DULAGO	R\$ 4,30	R\$ 21.125,90

Valor Total: R\$ 68.202,15 (sessenta e oito mil duzentos e dois reais e quinze centavos).

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição N° 131 de 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210535/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisições de materiais de construções, elétricos, hidráulicos, ferragens, ferramentas, acessórios, tintas e texturas destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 31.190,00 (trinta e um mil cento e noventa reais)** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF n° 187.086.922-20, identidade n° 934907986 SEJUS/MA, através da portaria n° 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, **empresa: J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ: 36.673.446/0001-24**, estabelecida na Rua Fulgêncio Miguel Coffy, n° 414, Bairro Atlântico, Erechim - RS, CEP: 99705-474, E-mail: <mailto:jlavandoskiferragens@gmail.com> neste ato representado pelo **Sr. JONAS LAVANDOSKI**, brasileiro, portador do RG. 5094708095 SJS/RS e CPF/MF n° 015.313.820-37. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 037/2021 - SRP. Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto Municipal n° 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista , pela detentora do Registro de Preços Sr. JONAS LAVANDOSKI.**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	1.000,00	MET.	CABO FLEXÍVEL DE 10. MM.	NEWFLEX	R\$ 9,04	R\$ 9.040,00
46	5.000,00	MET.	CABO FLEXÍVEL DE 2,5 MM.	NEWFLEX	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
47	2.000,00	MET.	CABO FLEXÍVEL DE 4.00 MM.	NEWFLEX	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
48	2.000,00	MET.	CABO FLEXÍVEL DE 6.00 MM.	NEWFLEX	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00

R\$ 31.190,00 (trinta e um mil cento e noventa reais).

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021
Afonso Barros Batista
 Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

